
19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2019 (SRP) 

Às 11:40 horas do dia 23 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2019, referente ao
Processo nº 23107019790201761, o pregoeiro, Sr(a) IRAEL DE LIMA MONTEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PLATAFORMA PARA GINÁSTICA
Descrição Complementar: PLATAFORMA PARA GINÁSTICA, NOME PLATAFORMA (STEP) PARA GINASTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 305,1400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
121,5200 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 121,5200

Item: 2
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO MECÂNICA,
MODELO ABERTA, CAPACIDADE MÁXIMA 100 KG, ALTURA 22 CM, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO EXERCÍCIOS
AEROBICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MINI TRAMPOLIM, DIAMETRO 90 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 222,5700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
159,7300 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 159,7300

Item: 3
Descrição: HALTERE
Descrição Complementar: HALTERE, MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO PINTADO, FORMA BOLAS
NAS LATERAIS, PESO 1 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: PAR



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Valor estimado: R$ 9,5800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
9,5800 e a quantidade de 15 PAR .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 9,5800

Item: 4
Descrição: HALTERE
Descrição Complementar: HALTERE, MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO PINTADO, FORMA BOLAS
NAS LATERAIS, PESO 2 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 33,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
33,9800 e a quantidade de 15 PAR .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 33,9800

Item: 5
Descrição: HALTERE
Descrição Complementar: HALTERE, MATERIAL FERRO, TIPO MACIÇO, REVESTIMENTO PINTADO, FORMA BOLAS
NAS LATERAIS, PESO 3 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 30,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,7500 e a quantidade de 10 PAR .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 30,7500

Item: 6
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO MECÂNICA,
MODELO ABERTA, CAPACIDADE MÁXIMA 100 KG, ALTURA 22 CM, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO EXERCÍCIOS
AEROBICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MINI TRAMPOLIM, DIAMETRO 90 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 217,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
217,3000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 217,3000

Item: 7



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, NOME APARELHO GINÁSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 266,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 264,4700 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S. SCHILLING, CNPJ/CPF:
02.441.945/0001-74, Melhor lance: R$ 264,4700

Item: 8
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO DISCO PROPRIOCEPÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO VINIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERFÍCIE C/ SEMI-ESFERAS ESTÍMULO TÁTIL SOLA PÉ, CAPACIDADE ATÉ 200
KG, DIÂMETRO 35 CM, MODELO INFLÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 82,9700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
57,5100 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 57,5100

Item: 9
Descrição: BOLA MEDICINAL
Descrição Complementar: BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 1,50 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E
TREINAMENTO DESPORTIVO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72,5800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
35,2700 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 35,2700

Item: 10
Descrição: BOLA MEDICINAL
Descrição Complementar: BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 1,50 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E
TREINAMENTO DESPORTIVO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
51,1000 e a quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 51,1000

Item: 11
Descrição: CORDA DE PULAR
Descrição Complementar: CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO, ESPESSURA 8 MM, MATERIAL MANOPLA
BORRACHA, TIPO MANOPLA COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO 2,50 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 64,9400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,1900 e
a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.596.969/0001-23, Melhor lance: R$ 25,1900

Item: 12
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: COLETE, NOME COLETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,3700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

17/04/2019
11:57:26

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado conforme item 7.2 do edital Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço máximo fixado
ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Item: 13
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: COLETE, NOME COLETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,1500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

17/04/2019
11:57:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelado conforme item 7.2 do edital Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço máximo fixado
ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Item: 14
Descrição: COLETE
Descrição Complementar: COLETE, NOME COLETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 13,9900 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S. SCHILLING, CNPJ/CPF:



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

11:40:00 02.441.945/0001-74, Melhor lance: R$ 13,9900

Item: 15
Descrição: CARRETEL
Descrição Complementar: CARRETEL, NOME CARRETEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 83,4500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 16/04/2019 10:00:15 Cancelamento Automático

Item: 16
Descrição: CRONÔMETRO
Descrição Complementar: CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO ANALÓGICO,
FUNCIONAMENTO PILHAALCALINA AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE FRONTAL, ALARME SONORO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 110,5400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 16/04/2019 10:00:15 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: BOLA BASQUETEBOL
Descrição Complementar: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA 510 A 565 G,
CIRCUNFERÊNCIA 72 A 74 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO REMOVÍVEL, PRESSÃO07- 09 LB, TIPO USO
ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 216,2700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE 70361550278 , pelo melhor lance de R$ 183,0000
e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA
LEITE 70361550278, CNPJ/CPF: 27.646.284/0001-44, Melhor lance: R$ 183,0000

Item: 18
Descrição: BOLA BASQUETEBOL
Descrição Complementar: BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL LÁTEX, PESO CHEIA 570 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA
75 A 78 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO SUBSTITUÍVEL/CHANCELA RESPECTIVA FEDERAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 247,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE 70361550278 , pelo melhor lance de R$ 186,0000
e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA
LEITE 70361550278, CNPJ/CPF: 27.646.284/0001-44, Melhor lance: R$ 186,0000



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Item: 19
Descrição: BOLA FUTEBOL
Descrição Complementar: BOLA FUTEBOL, NOME BOLA FUTEBOL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 159,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54,5000 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.250.204/0001-62, Melhor lance: R$ 54,5000

Item: 20
Descrição: BOLA FUTSAL
Descrição Complementar: BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA
62 A64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COSTURA, CÂMARA BÚTIL E VÁLVULA REMOVÍVEL, TIPO OFICIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 171,4300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,0000 e a quantidade de
20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2019
11:40:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 02.231.948/0001-83, Melhor lance: R$ 98,0000

Qtde Total de Registros: 61 Página: 1 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

